
Hrají
Mgr. et Mgr. et Bc.
Čeněk Činčila, DiS.

Dívka/Princezna

Profesor/Tlachapoud

Béda/Šapeličník

Peťa/Osel

Vítek/Šteigen

Uklízeč/Král

Přemnozí Efektové:

Richard Pospiech

Veronika Hyrjová

Tomáš Hejl

Kateřina Fafílková

Josef Jaroš

Michal Stránský

Josef Petrželka

Nikolas Dimitriadis

Iveta Hrdličková

Ladislav Koňák

Petr Kopáček

Vojtěch Kubát

Vojtěch Michlík

Kateřina Severová

Mária Šviriková

Michal Stránský, Josef Zachar

Michal Stránský, Josef Zachar

Kateřina Fafílková, Hana Podešvová,
Kateřina Severová

Josef Petrželka

Připravili
Režie

Scénář

Kulisy

Management TLACHAPOUD

Kočovná �loso�cká divadelní společnost
při Katedře �loso�e FF MU

uvádí inscenaci

6. 6. 2013 v 13:00, Sál lanšrounského zámku, Lanškroun



Tlachapoud
Je svačvečer, lysperní jezeleni se vírně vrtáčejí v mokřavě, a 

Kočovná �loso�cká divadelní společnost vám přináší novou 

autorskou hru – Tlachapouda! Oj, nádhernajs! Oj, bašta!

Hra, kterou pro vás zahrajeme, je žánrem �loso�cké urban fantasy (no fakt!), 

více než málo inspirované slavnou modlou �loso�cké propedeutiky, 

Alenkou v říši divů Lewise Carrola. Nesmějte se! Tento slavný kokta proslul 

nejen na poli fantaskní literatury a praštěné poezie, ale i v oblasti matema-

tiky a logiky. Za to bychom mu rádi naší hrou vzdali poctu a na jeho 

jazykových hříčkách ukázali, že s jazykem a slovy to vlastně vůbec není 

jednoduché.

O co půjde? Vše se točí kolem Čeňka Činčily, trochu příliš snaživého 

doktoranda �loso�e, jenž je ze svého všedního akademického života 

vytržen dívkou, která přišla zrcadlem. Snaha pomoci jí přivede Čeňka do 

bizarního světa, Světa pod Filoso�í, v němž se rodí pojmy a do kterého se 

vracejí, když už je nikdo nepotřebuje. V tomto zvláštním, divném, děsivém 

světě Čeněk brzy ztratí půdu pod nohama, a nakonec mu půjde i o život, 

když upadne v nemilost krutého vládce Tlachapouda! Jediné, co jej ještě 

může zachránit, je malá hrstka přátel a něco, o čem zatím neví ani on sám…

Je svačvečer. Lysperní jezeleni

se vírně vrtáčejí v mokřavě.

Vetchaří hadroušci jsou roztruchleni

a selvy syští tesknoskuhravě.

"Střez se, střez Tlachapouda, milý synu,

má tlamu zubatou a ostrý dráp.

Pták Zloškrv už se těší na hostinu,

vzteklitě číhá na tě Pentlochňap."

Meč Šaršoun vytrh, pevně sevřel v dlani

a v lese stopoval ty chvostnatce,

pak pod strom tumtum used v zadumání

a hotovil se k divé šarvátce.

A když tak zachmurděně odpočíval,

tu z huňatého lesa Tlachapoud

tam vtrhl šumohvizdně jako příval

a s vrňoukáním chtěl ho napadnout.

Lewis Carroll

Ráz naráz sekal, šmik! Šmik! V stínu stromů

Šaršounem mával stále lítěji,

až hlavu uťal mu a potom domů

se harcoslavně vrátil s trofejí.

"Pojď na má prsa, však to byla túra

s tím Tlachapoudem, chlap jsi od kosti.

Oj nádhernajs, oj bašta. Hoja! Hurá!"

A pochruchňával samou radostí.

Je svačvečer. Lysperní jezeleni

se vírně vrtáčejí v mokřavě.

Vetchaří hadroušci jsou roztruchleni

a selvy syští tesknoskuhravě.


